Município de Morretes
             Estado do Paraná

DECRETO Nº 312/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares e nos termos da  Lei nº
13.708, de 14 de agosto de 2018;

DECRETA:

Art.1° - Fica assegurado aos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes
de  Combate  às  Endemias  o  reajuste  anual  de  23,274% referente  ao  Piso
Nacional/2019, com efeitos retroativos a 01/01/2019.

Art.2º –  O Anexo I que demonstra a Tabela do Piso Nacional dos Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias/2019 é parte
integrante deste Decreto.

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, em 07 de março de 2019.

OSMAIR COSTA COELHO
Prefeito Municipal

Praça Rocha Pombo, 10 - Centro – Fone/fax(41)3462-1266 – CEP:83.350-000 Morretes-
Paraná CNPJ 76.022.490/0001-99 Site:www.morretes.pr.gov.br –

email:gabinete@morretes.pr.gov.br

http://www.morretes.pr.gov.br/